
Uchwała nr XI/321/2015  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 października 2015 r. 
 
w sprawie: powołania członków Rady Muzeum przy Muzeum Początków Państwa 
Polskiego w Gnieźnie 
 
 
Na podstawie art. 11 ust. 1 i 4 w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r.                            
o  muzeach (Dz.U. z 2012 r., poz. 987 z późn. zm.)  oraz § 11 ust. 3 statutu Muzeum Początków 
Państwa Polskiego w Gnieźnie stanowiącego załącznik do uchwały nr XVI/168/99 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 8 listopada 1999 roku w sprawie: nadania statutu Muzeum 
Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie, zmienionego uchwałami nr XXXII/482/2001 z dnia 
29 stycznia 2001 roku, nr XXX/482/2005 z dnia 31 stycznia 2005 roku, nr V/32/2007 z dnia                
29 stycznia 2007 r., nr XXIX/410/08 z dnia 1 grudnia 2008 r. oraz nr XXIX/572/12 Sejmiku                  
z dnia 17 grudnia 2012 roku, Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
   

 
§  1 

 
 
1. Ze składu Rady Muzeum przy Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie odwołuje 

się Agatę Grendę – byłą dyrektorkę Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 
2. Powołuje się następujących członków Rady Muzeum przy Muzeum Początków Państwa 

Polskiego w Gnieźnie: 
1) Roberta Gawła – członka Zarządu Powiatu Gnieźnieńskiego,  
2) Jerzego Chorna – radnego Miasta Gniezna, 
3) prof. dr hab. Wojciecha Chudziaka – dyrektora Instytutu Archeologii  
            Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, 
4) ks. Jana Kasprowicza – proboszcza Parafii Archikatedralnej w Gnieźnie,  
5) dr Michała Brzostowicza - zastępcę dyrektora Muzeum Archeologicznego w Poznaniu. 
6) Mirosławę Kaźmierczak - radną Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 
7) prof. dr hab. Józefa Dobosza - członka  Polskiego Towarzystwa Historycznego, 
8) Jacka Wrzesińskiego - członka  Stowarzyszenia Naukowego Archeologów Polskich, 
9) Marka Romana – kierownika oddziału ds. podległych instytucji kultury, współpracy                    

z zagranicą oraz współorganizacji przedsięwzięć o charakterze kulturalnym w Departamencie 
Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 
§  2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

§  3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie ze statutem Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie Rada tego Muzeum 

liczy do 15 członków. Uchwałą z 27 maja 2011 roku zostało powołanych 7 członków Rady 

Muzeum, których czteroletnia kadencja wygasła w bieżącym roku. Obecnie trwa jedynie kadencja 

przedstawiciela Organizatora. Jednocześnie w uzgodnieniu z Ministrem Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego znajduje się projekt statutu Muzeum, który przewiduje dziewięcioosobowy skład 

Rady Muzeum. Stąd propozycja powołania ośmiu nowych członków tej Rady. 

 

 Przedstawiciele Organizatora stanowią nie więcej niż 1/3 składu Rady Muzeum, o czym mowa                  

w art. 11 ust. 6 ustawy o muzeach. 

 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

  

 


